МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА МЕЙНЫПИЛЬГЫНО»

689115, Чукотский АО, Анадырский район, с. Мейныпильгыно, ул.Юбилейная д.14 тел 8(427)333-53-66

ИНН: 8702002042  КПП: 870101001  ОГРН № 1038700042765

e-mail: schoolmaino@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «10» августа  2023 г.            № 03-03/146                    с. Мейныпильгыно

Об организации питьевого режима

обучающихся МБОУ «Центр образования с.

Мейныпильгыно» в 2023 – 2024 учебном  году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ

«Центр образования с. Мейныпильгыно» – упакованная (бутилированная)

питьевая вода, кулеры.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: обеденный зал;

3. Ответственному за организацию питьевого режима Гусевой А.В.:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в школе;

- организовать своевременную замену бутилированной воды;

- организовать мытье и санитарную обработку кулеров.

4. Кухонному рабочему Кергиной С.Д. место раздачи питьевой воды при помощи

кулера обеспечивать достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,

фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой и

использованной посуды.

5. Документоведу Пашиевой А.В. довести до сведения указанных в нем лиц под

подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. директора МБОУ

«Центр образования с. Мейныпильгыно»                        А.В. Пашиева

С приказом ознакомлен(а):

«___» ________________ 2023 г.    / А.В. Гусева/

«___» ________________ 2023 г.    / С.Д. Кергина/

mailto:schoolmaino@yandex.ru

Утвержден

Приказом МБОУ «Центр

образования с. Мейныпильгыно»

от 11.08.2023 г. № 03-03/146

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Мейныпильгыно»

 (МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно»)

График смены кипяченой воды

Наименование места раздачи воды: обеденный зал

Дата
Время

замены воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного

работника

Заменивший воду
Ответственный за контроль

замены воды

Ежедневно

08.00
Кухонный рабочий

Кергина С.Д.

Зам директора по УВР

Гусева А.В.

10.30
Кухонный рабочий

Кергина С.Д.

Зам директора по УВР

Гусева А.В.

13:00
Кухонный рабочий

Кергина С.Д.

Зам директора по УВР

Гусева А.В.

15:30
Кухонный рабочий

Кергина С.Д.

Зам директора по УВР

Гусева А.В.

18:00
Кухонный рабочий

Кергина С.Д.

Зам директора по УВР

Гусева А.В

С графиком ознакомлен (а):

«____» _______________ 2023 г.     С.Д. Кергина

«____» _______________ 2023 г.     А.В. Гусева

		2023-09-29T14:07:27+1200
	Федорова Мария Анатольевна